

Paxlovid®-lääke koronavirusinfektion varhaiseen hoitoon

Yleistä

Paxlovid® on avohoidossa suun kautta otettava koronaviruslääke aikuisille, joilla on riski saada vakava koronavirustauti sairauden, puolustuskykyä heikentävän lääkehoidon tai iän takia.

Paxlovid® estää koronaviruksen lisääntymistä tartunnan saaneen elimistössä. Paxlovidin® vaikuttavat aineet ovat nirmatrelviiri (pakkauksessa: PF-07321332) ja ritonaviiri.

Lääkehoito on vasta-aiheinen alle 18-vuotiailla, raskauden aikana, jos on yliherkkyttä lääkkeen vaikuttaville aineille tai apuaineille, vaikeassa maksan vajaatoiminnassa tai jos muu lääkitys estää Paxlovidin® käytön yhteisvaikutusten takia.

Paxlovid® tulee aloittaa mahdollisimman pian oireiden alettua, viimeistään 5 vuorokauden kuluessa. Lääke otetaan tyhjään mahaan tai ruokailun yhteydessä. Hoidon kesto on 5 vuorokautta. Paxlovid® on potilaalle maksuton.

Paxlovid®-lääkkeen määrääminen

Lääkäri käy ennen Paxlovid®-hoidon aloitusta läpi muun lääkityksen tarkistaen, voidaanko Paxlovid® aloittaa tai joudutaanko joidenkin lääkkeiden annostelua muuttamaan tai tauottamaan. Lääkemutoksista annetaan kirjalliset ohjeet. Kaikki luontais- ja rohdoslääkkeet suositellaan lopetettavaksi Paxlovid®-hoidon ajaksi, koska niiden mahdollisista yhteisvaikutuksista ei ole kattavaa tietoa.

Mikäli munuaistoiminta on normaali, Paxlovidin® annostus on 3 tablettia 12 tunnin välein (aamulla ja illalla). Keskivaikeassa munuaisten vajaatoiminnassa annostus on 2 tablettia 12 tunnin välein (aamulla ja illalla). Vaikeassa munuaisten vajaatoiminnassa (eGFR < 30) latausannos 300mg nirmatrelviiria, sitten 150 mgx1 päivinä 2-5 ja ritonaviiria 100 mgx1 päivinä 1-5. Hoitoaika on 5 vrk.

Paxlovid®-lääkekuuri on pakattu valmiiksi pieneen muovipussiin, jossa on lääketablettien lisäksi annosteluohje. Lääkekuurin saa mukaansa hoitavasta yksiköstä tai potilas/omainen ohjataan noutamaan se sovitusta terveydenhuollon yksiköstä.

Haittavaikutukset ovat vähäisiä

Yleisimmät haittavaikutukset ovat lieviä, kuten makuhäiriöt, ripuli, oksentelu, verenpaineen nousu, lihaskipu tai päänsärky. Paxlovid®-hoidon yhteydessä ei ole tarvetta verikoeseurantaan, ellei lääkäri määrää niitä muiden sairauksien tai lääkkeiden annostelumuutosten vuoksi. Mikäli ilmaantuu haittavaikutuksia, jotka estäisivät Paxlovid®-hoidon jatkumisen, tulee olla yhteydessä omaan lääkäriin tai lääkkeen määränneeseen hoitavaan yksikköön.

Koronavirusinfektion oireiden pahentuessa

Mikäli koronavirusinfektion oireet pahenevat Paxlovid®-hoidon aikana tai sen loputtua, kiireetöntä hoidon arviota saa soittamalla hoitavaan yksikköön, kunnan terveysneuvontanumeroon tai Päivystysapuun 116 117. Kiireellisen hoidon tarpeessa tulee soittaa 112.